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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Milí spoluobčané,
dostáváte do rukou 

poslední číslo našeho 
„Zpravodaje“ v letošním 
roce, proto mi dovolte 
malou rekapitulaci toho, 
co se letos povedlo 
v naší obci vybudovat 
nebo zlepšit.

Mezi největší inves-
tice patřila oprava střechy na červené škole, 
kompletní rekonstrukce Hasičské zbrojnice, 
pokračování rekonstrukce žluté školy, 
zateplení fasády Základní umělecké školy, 
oprava ul. Balbínova a započala rekon-
strukce KD výměnou oken a dveří. 

Příští rok bychom rádi započali se zateple-
ním KD a dokončili rekonstrukci žluté školy. 
Bude vybudován nový chodník, nebo spíše 
pěšina, mezi ulicemi Vzdálená a Srnčí. 

K této akci bych chtěl podotknout, že 
petice ze strany občanů byla úplně zby-
tečná a občané, než začnou něco podepi-
sovat, by se raději měli lépe informovat na 

Slovo starosty
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 Čipování psů

	Protihluková 
vyhláška 

	Vánoční 
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	Změny v ZUŠ

Ze školních lavic

Landek Park

Tříkrálová 
sbírka

Fotbalová 
mládež 

(Pokračování na straně 2)

Poděkování
ÚMOb Petřkovice 
tímto děkuje společ-
nosti DVOŘÁK LESY, 
SADY, ZAHRADY 
s.r.o., Ostrava-Petř-
kovice, která zajistila 
a dodala překrásnou 
jedli, kterou věnoval 
p. Pavel Krčmařík 
z Ostravy-Muglinova. 
Tento „Vánoční strom“ 
je letos hlavní součástí 
vánoční výzdoby cen-
tra Petřkovic. 

Krásné prož ití svátků vánočních, všechno 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví do nového 

roku 2013 a mnoho příjemných chvil při 
čtení petřkovického „ Zpravodaje“ přeje všem 

čtenářům – redakční rada.

Krásné prožití svátk  váno ních, všechno nejlepší, hodn  št stí, 
zdraví  do nového roku 2013 a mnoho p íjemných chvil p i tení 
pet kovického „Zpravodaje“,  p eje všem tená m – redak ní 
rada. 
 
 

Krásné prožití svátk vánoních, všechno nejlepší, hodn štstí, 
zdraví  do nového roku 2013 a mnoho píjemných chvil pi tení 
petkovického „Zpravodaje“,  peje všem tenám – redakní 
rada. 
 
 

Foto: Jiří Mikulica
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Z jednání rady (výtah):

 

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Jelen Evžen

75 LET:

Kroček Jan

80 LET A VÍCE:

Fajkusová Helena

Fischer Rudolf

Geršl František

Kocián Karel

Krumniklová Věra – 94 let!

Kubošková Aloisie – 92 let!

Kudeljnjak Tomáš

Němčíková Jana

Slončíková Alžběta

Šporn Jaroslav

Vagner Lubomír

Zelníková Anežka – 91 let!

V prosinci oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Maša Miroslav

Ratajová Ruth

Svobodová Gerlinde

75 LET:

Ullmannová Anežka

80 LET A VÍCE:

Lokajová Christa

Lokajová Irena

Mikesková Gertruda

Mikulová Hedvika

Schmidtová Lucie

Sněhotová Adolfa

Štěpánová Štěpánka

Wyka František

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
dotyčnou věc, a ne spoléhat na to, co 
„jedna paní povídala“.

Na jaře by také mělo být vybudo-
váno tréninkové hřiště s umělou trávou 
a opraven plot kolem fotbalového hřiště. 
Byl jsem pozván na valnou hromadu 
FC Odra, kde mi byla představena kon-
cepce práce s mládeží, která se shoduje 
s představou úřadu, takže doufám, že 
naše nové hřiště bude plně využito. 

Když už jsem začal sportem, tak bych 
chtěl všem rodičům, jejichž děti navště-
vují naši školu, oznámit, že škola byla 
přihlášena do celostátního projektu 
„Odznak všestrannosti Olympijských 
vítězů“. Projekt zastřešují olympijští 
vítězové p. Roman Šebrle a p. Robert 
Změlík za podpory ministerstva škol-
ství a ministerstva zdravotnictví, takže 
doufám, že naše děti trochu rozhýbeme. 

O této aktivitě vás budou informovat 
zástupci školy příští rok. 

Dále bych chtěl informovat občany 
bydlící na „Nordpólu“, že se podařilo 
domluvit s Ostravskými komunikacemi 
údržbu celé Balbínovy ulice, takže 
v zimních měsících by tam už neměl 
být problém jako o minulé zimě. Celá 
zimní údržba by se měla zlepšit až 
příští rok, kdy plánujeme zakoupit nový 
traktor z rozpočtu obce.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
aktivním spolkům, klubům, organiza-
cím i jednotlivým občanům za obě-
tavou práci pro rozvoj a dobré jméno 
Petřkovic v roce 2012.

Přeji všem občanům krásné prožití 
svátků vánočních a do nového roku 
2013 hodně štěstí, zdraví a pevné 
nervy!!!

Ivo Mikulica,
starosta

Dne 2. října 2012:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci stavby ,,Energetická 
opatření kulturního domu v Ostravě-
-Petřkovicích – výplně otvorů“ této spo-
lečnosti: KAVIS, spol. s r.o., O.-Přívoz, 

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci stavby ,,Rekonstrukce 
místní komunikace ul. K Černavám“ 
této společnosti: STAVIA – silniční 
stavby, a. s., O.-Kunčičky, s termínem 
realizace do 30. 6. 2013,

- rozhodla o pronájmu nebytového pro-
storu v suterénu kulturního domu č.p. 
139 o výměře 159 m2, paní Naděždě 
Grichnikové, Ludgeřovice, za účelem 
rozšíření sortimentu hraček, papíren-
ského a aranžérského zboží.

Dne 16. října 2012:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce ,,Výstavba 
hřiště s umělým povrchem u fot-
balového stadiónu v Petřkovicích“ 
společnosti: MV STAVBY Vjačka, 
s.r.o., Ludgeřovice,

- rozhodla o pronájmu nebytového 
prostoru ve zvýšeném suterénu 
domu č.p. 118 p. Anežce Návratové, 
O.-Petřkovice, o velikosti 82 m2, za 
účelem provozování bufetu. 

Dne 31. října 2012:
- projednala petici pro „Výstavbu 

chodníku pro pěší s osvětlením mezi 

ul. Srnčí a ul. Vzdálenou“ ze dne 
12. 10. 2012, kterou zaslali občané 
z lokality Vzdálená, vzala na vědomí 
zpracovanou cenovou nabídku na vý-
stavbu zpevněné pěšiny mezi uvede-
nými ulicemi a zařadila výstavbu této 
zpevněné pěšiny do plánu akcí na 1. 
pololetí 2013,

- rozhodla o uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku parc. č. 440/3 
v kat. území Koblov, na kterém je 
postavena stavba ,,Vyhlídková věž“ 
o velikosti 6 m2, za nájemné ve výši 
270 Kč/rok, kde městský obvod 
Petřkovice vystupuje jako nájemce, 
od společnosti Lesy ČR, lesní správy 
Ostrava.

Dne 13. listopadu 2012:
- projednala žádost společnosti UNI-

GEO a.s. o povolení vstupu na 
pozemek a souhlas s provedením 
prací pod pozemkem parc. č. 1930 
v kat. území Petřkovice u Ostravy za 
účelem provedení zabezpečovacích 
prací starého důlního díla č. 794 štola 
Kleinpeter a souhlasila se vstupem 
a provedením prací,

- souhlasila u nájemce nebytového 
prostoru v domě č.p. 17 paní Zuzany 
Šimikové s podnájmem 3. osobě za 
účelem provozování maloobchodu 
s použitým zbožím,

- projednala stížnost na ředitele zá-
kladní školy. 
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Dne 27. listopadu 2012:
- projednala návrh rozpočtu příjmů 

a výdajů městského obvodu Petřko-
vice na rok 2013 a doporučila zastu-
pitelstvu schválit vyrovnaný rozpočet 
na rok 2013 ve výši 16 960 tis. Kč, 

- schválila Charitě Ostrava finanční 
příspěvek na dokrytí nákladů spoje-
ných s rozvozem obědů v roce 2012 
ve výši 9 838 Kč,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městským obvodem a spo-
lečností Ostravské komunikace, 
a.s., která se týká zimní údržby ul. 
Balbínova v zimní sezóně 2012/2013 
v úseku od točny citybusu č. 98 po ul. 
Petřkovickou.

ing. Karel Gattnar, 
tajemník

Plesová 
sezóna 2013

Oznamujeme, že v roce 2013 
zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ 
V PETŘKOVICÍCH plesovou se-
zónu 5. lednem. 

Plesy se uskuteční v následujících 
termínech:
5. 1. 2013 – Reprezentační ples 

městského obvodu
 pořadatel: Městský obvod 

Petřkovice

1. 2. 2013 – Hasičský ples
  pořadatel: Sbor dobrovolných 

hasičů, O.-Petřkovice

9. 2. 2013 – Ples FC ODRA 
Petřkovice

  pořadatel: FC ODRA Petřkovice 

16. 2. 2013 – Ples zahrádkářů
 pořadatel: ČZS O.-Petřkovice

17. 2. 2013 – Dětský maškarní ples
 pořadatel: Tělovýchovná jednota 

Petřkovice

23. 2. 2013 – Ples klubu důchodců 
 pořadatel: Klub důchodců 

O.-Petřkovice

V termínech 11.–12. 1. a 25.–26. 1. 
2013 se v sále kulturního domu 
uskuteční prezidentské volby. 

Dnem 1. 1. 2013 nabývá účin-
nosti nová Obecně závazná vyhláška 
č. 9/2012 (,,dále jen OZV“), kterou se 
upravuje trvalé označování psů a evi-
dence jejich chovatelů. 

 Chovatel psa chovaného na území 
statutárního města Ostravy je povinen 
nechat psa trvale označit elektronickým 
čipem, který odpovídá ISO standardu 
požadovanému předpisem Evropského 
společenství (,,dále jen čip“), a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne, v němž 
pes dovršil věku 3 měsíců. Chovatel 
je povinen nechat psa, který je ke dni 
účinnosti této OZV starší 3 měsíců 
a nebyl označen, označit čipem nejpoz-
ději do 12 měsíců ode dne účinností této 
OZV. Chovatel, který před účinnosti 
této OZV nechal psa trvale označit či-
pem nebo se stal chovatelem psa ozna-
čeného čipem, je povinen se do 90 dnů 
ode dne účinnosti této OZV přihlásit 
do evidence. V tomto případě se má za 
to, že povinnost trvalého označení psa 
dle této vyhlášky je splněna i v případě, 
že použitý čip neodpovídá normám. 
Trvalé označování psů se provádí na 
náklady chovatele psů.

 Evidence chovatelů psů
Statutární město Ostrava vede evi-

denci chovatelů psů označených čipem. 

Chovatel je povinen se do evidence 
přihlásit ve lhůtě do 30 dnů ode dne, 
kdy byl pes označen čipem nebo kdy se 
stal chovatelem označeného psa.

Při přihlášení do evidence uvede 
chovatel psa následující údaje:
• své jméno, příjmení, datum naro-

zení, údaj o trvalém pobytu (fyzická 
osoba), nebo firmu, sídlo, IČO (práv-
nická osoba),

• jméno, datum narození, plemeno, 
pohlaví a barvu psa,

• evidenční číslo a typ čipu, datum 
označení čipem, které doloží potvr-
zením vydaným odborně způsobilou 
osobou, která provedla označení,

• kontaktní údaje pro případ ztráty psa,
• o přihlášení psa do evidence vydá 

evidenční orgán (ÚMOb Petřkovice) 
potvrzení,

• chovatel je povinen pro účely evi-
dence ohlásit ukončení chovu na 
území SMO, ÚMOb Petřkovice, jeho 
úhyn, ztrátu nebo únik, a to nejpoz-
ději do 30 dnů ode dne, kdy nastalo 
výše uvedené.
Porušení povinností stanovených 

touto OZV lze postihovat jako pře-
stupek nebo jako správní delikt.

ÚMOb Petřkovice zvažuje pozvání 
veterináře, který by pro náš městský 
obvod Petřkovice udělal hromadné 

označení čipem za příznivou cenu. Toto 
označení by proběhlo v měsících dubnu, 
květnu nebo červnu 2013, přesné datum 
bude upřesněno v příštím vydání zpra-
vodaje v únoru 2013. 

Karla Hubertová, referent úseku vnitřních věcí

Upozornění chovatelům psů

Dne 1. 11. 2012 vešla v platnost 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2012, 
která se vydává k zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného pořádku 
a stanoví, které činnosti, jež by mohly 
svou hlučností narušit veřejný po-
řádek nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, lze na území města Ostravy 

vykonávat pouze v čase touto vyhláš-
kou určeném.

Činnosti, jež by mohly svou hluč-
ností narušit veřejný pořádek nebo 
být v rozporu s dobrými mravy, je 
provoz či používání sekačky na trávu, 
křovinořezu, kotoučové a moto-
rové pily, brusky, rozbrušovačky, 

pneumatického kladiva, kompresoru, 
vrtačky, střelné zbraně (pokud je 
používána k rekreačním, sportovním, 
výcvikovým či zájmovým účelům), 
zábavní pyrotechniky. 

Každý je povinen zdržet se vy-
konávání výše uvedených činností 

Obecně závazná vyhláška o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku

(Pokračování na straně 4)
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Svátky blaha, pokoje, radosti – ve-
selé vánoční hody! Dojemné svátky, 
opředené kouzlem zkazek, obyčejů, 
písní, koled a pověr. Vánoce jsou 
nejkrásnějším svátkem roku. Jsou 
svátkem zrození nového života. Již 
v předkřesťanské tradici se slavila doba 
zimního slunovratu, která znamenala 
prodlužování dne a předzvěst nového 
roku. Vánoce jsou ale především dobou, 
kdy si všichni křesťané připomínají 
narození Ježíše Krista. Podle evange-
listů Lukáše a Matouše se Ježíš narodil 
v městě Betlémě v Palestině, nedaleko 
Jeruzaléma, kde se Marie s Josefem 
museli dostavit ke sčítání lidu. A pro-
tože se ve městě pro ně nenašlo nikde 
ubytování, přenocovali ve chlívě, který 
byl v jeskyni. Marie byla těhotná a před 
půlnocí na ni přišla její hodina, porodila 
syna a uložila jej do sena do jesliček. 
Bylo zde teplo, neboť je zahřívala ustá-
jená zvířata. Potud tradice vycházející 
z evangelií Nového zákona a pozdějších 
církevních spisů.

Tuto událost si lidé na celém světě 
připomínají prostřednictvím různých 
národních, kulturních a lokálních zvyk-
lostí a obyčejů. Kromě půstu, který 
se tradičně držel na Štědrý den, byly 
Vánoce spojeny s nadílkou, tj. dárky, 
které si nadělují blízcí lidé prostřednic-
tvím Ježíška. Tato tradice se objevuje 
v našich zemích už v raném středověku. 
Ježíška nahrazuje např. v anglosaských 
zemích Santa Klaus, který vozí dárky 
na saních tažených sobím spřežením. 
Mimochodem tato tradice došla až tak 
daleko, že ve finské vesničce Napapiiri 
u města Rovaniemi na severním polár-
ním kruhu stojí srub, ve kterém je sídlo 
Santa Klause. Je zde veškeré vybavení 
pro jeho pohodlí, včetně pošty, kde se 
vyřizují přání dětí z celého světa. Mů-
žete si zde pořídit i pozdrav od Santy, 
který bude na Vánoce doručen kdeko-
liv na světě. Ze Santy se stal výhodný 
obchodní artikl a obchodní řetězce šíří 
tuto tradici po celém světě. Pro střední 
Evropu je to však cizorodý prvek. Zde 
máme „svého“ Ježíška, který naděluje 
dárky pod vánoční stromeček. 

Vánoční stromeček, nejrozšířenější 
symbol Vánoc, se poprvé začal používat 
počátkem 19. století v Německu, odkud 
se rozšířil po celém světě. Ještě mlad-
ším vánočním zvykem je jmelí. Jmelí 
je cizopasná rostlina, spojená s dáv-
nými keltskými obřady. Spojení jmelí 

s Vánocemi pochází až z 19. století. 
Zvyk věšet větev zeleného jmelí pod 
stropem místnosti se nejvíce rozšířil 
v Anglii spolu s ostrolistou cesmínou 
s červenými plody. Podle anglické 
tradice se pod jmelím můžete o Štěd-
rém večeru s kýmkoliv beztrestně 
líbat. V našich zemích se jmelí začalo 
objevovat o vánočních svátcích až ve 
20. století.

Nejstarším symbolem Vánoc jsou však 
betlémské jesličky. K rozšíření zvyku 
stavět betlémy přispěla vánoční slavnost, 
kterou uspořádal o půlnoci 24. prosince 
1223 v lesní jeskyni u Greccia v italské 
Umbrii František z Assisi (1182–1226). 
V jeskyni postavil jesle se senem 
a k nim přivedl osla a vola a vše připra-
vil tak, jak to na své pouti do Svaté země 
slyšel vyprávět o zrození Ježíška. U jeslí 
jako u oltáře sloužil o štědrovečerní noci 
mši za přítomnosti okolních vesničanů. 
Zanedlouho po této události se začaly 
o vánočních svátcích v kostelech obje-
vovat kombinované betlémy, složené 
z dřevěných figur a živých herců. První 
dřevěné nebo kamenné betlémy měly 
figury v životní velikosti. V 18. století 
došlo k přelomu. V důsledku josefín-
ských reforem po roce 1780, kdy bylo 
stavění jesliček označováno za církve 
nedůstojný obyčej, musely jesličky 
opustit církevní půdu, tím ale neupadly 
v zapomnění. Lid si brzy za kostelní 
jesle začal hledat a vytvářet náhradu, ne-
boť biblický příběh o osudu chudé ženy 
s novorozeňátkem mu byl velmi blízký. 
V 19. století obliba jesliček vyvrcholila 
a v některých oblastech se stala nedíl-
nou součástí kultury nejširších vrstev 
obyvatelstva. Vznikaly dílny profesio-
nálních řezbářů a sochařů zabývajících 
se výrobou a prodejem velice kvalitních 
betlémů pro kostely, v nichž přesně 
dodržovaly církevně požadované schéma 
ve složení a barevnosti figur v jeslích. 
Na počátku 20. století pronikly na trh 
levnější průmyslové výrobky ze sádry, 
papíru, keramiky a jiného materiálu. 
Tyto výrobky od 1. pol. 20. století zapla-
vily kostely v Čechách, na Moravě i ve 
Slezsku. Někteří farníci se však nechtěli 
smířit s jistou uniformitou těchto profe-
sionálně a dokonce sériově vyráběných 
betlémů. Snažili se sami nebo s pomocí 
některého výtvarně nadaného malíře ve 
svém okolí jejich uniformitu zmírnit. 
Proto přidávali k betlému nové kulisy 
nebo malovaná pozadí. 

Různé typy sériově, řemeslně i pro-
fesionálně vyrobených jeslí se dodnes 
nachází také v kostelech na Hlučínsku. 

Ludgeřovický betlém pochází z doby 
před 1. světovou válkou, kdy ho fun-
dovala zdejší občanka paní Konečná. 
Je to práce akademického sochaře 
Schreinera z Regensburgu, který byl 
autorem zdejších oltářů a soch. Betlém 
prodělal v roce 1959 generální opravu. 
Ta spočívala ve zhotovení nového 
pozadí, které namaloval zdejší ma-
líř – samouk, hornický důchodce Alois 
Kramný. Betlém má figurky zhotovené 
ze dřeva a ze sádry. Ze dřeva je vyře-
záno 8 figur (26 cm) – pastýři, Panna 
Maria s Ježíškem a sv. Josef. Ze sádry 
je 7 figur (27 cm), a to Tři králové 

o nedělích, státních a ostatních 
svátcích, od pondělí do soboty v době 
od 20.00 hod. do 22.00 hod., v době 
nočního klidu (dobou nočního klidu se 
rozumí doba od 22.00 hodiny večerní 
do 06.00 hodiny ranní následujícího 
dne).

Omezení uvedená v této vyhlášce 
se nevztahují na činnosti vykonávané 
v rámci výkonu povolání či podni-
katelské činnosti při průmyslové či 
zemědělské výrobě, při údržbě komu-
nikací a veřejného prostranství, při 
údržbě veřejně prospěšných zařízení. 

Toto omezení ve dnech 31. 12. a 1. 1. 
každého roku neplatí pro zábavní 
pyrotechniku. 

Toto omezení se dále nevztahuje na 
činnosti spojené se střelnými zbraněmi, 
k nimž dochází ve vzdálenosti větší než 
500 metrů od nejbližší stavby určené 
k bydlení na území města Ostravy. 

Porušení ustanovení této vyhlášky 
lze postihovat podle § 46 zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů (pokuta 
do 30 000 Kč), a § 58 odst. 4 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů (pokuta do 
200 000 Kč – jen pro právnické osoby).

Blíže se s touto vyhláškou můžete 
seznámit na webových stránkách sta-
tutárního města Ostravy: http://www.
ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/vy-
hlasky-statutarniho-mesta-ostravy/4-
2012

Yvona Kondášová, DiS.,
referent úseku vnitřních věcí

(Pokračování ze strany 3)

Obecně závazná…A jsou tu opět Vánoce … 
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s doprovodem. Všechny figurky jsou 
polychromované. Jesle jsou doplněny 
třemi keramickými andělíčky vyrobe-
nými v nedávné době. Betlém se staví 
do půlkruhu. Je uzavřen panorama-
tickým pozadím s hornatou krajinou 
a kamenným městem, jež namaloval 
A. Kramný. Stejný typ města jako 
na plátně stojí před pozadím, ale je 
zhotoven ze dřeva. Terén je vyroben 
z kašírovaného papíru.

V posledním období je tradice 
betlémů opět na vzestupu. V době 
předvánoční i vánoční je možno na-
vštívit množství výstav a trhů, kde jsou 
k vidění různorodé betlémy vyrobené 
z nejrůznějších materiálů. I Petřkovice 
mají své „betlemáře“. Jejich výtvory se 
objevují každoročně na vánoční výstavě 
v kulturním domě. Nejkrásnější betlém, 
typicky petřkovický, vyřezal z lipového 
dřeva pan Tomáš Kudelnjak. 

Tradice betlémů je stále živá a je 
neodmyslitelnou součástí nejkrásnějších 
svátků v roce. Vánoce jsou svátky klidu 
a míru, lásky k bližnímu a odpuštění. 
A to byla a je hlavní myšlenka křesťan-
ství, které se narodilo před více než 20 
stoletími v jesličkách v Betlémě. 

Krásné prožití vánočních svátků, 
mnoho zdraví a úspěchů v osobním 
životě v roce 2013 vám všem. 

Ing. Kristián Gebauer

 Před Vánocemi se lidé snaží vytvořit 
dokonalou vánoční pohodu, třebaže 
výsledek mnohdy záměru neodpovídá. 
Hospodyňky gruntují byty, jako by 
od minulých Vánoc vůbec neuklí-
zely, nervy tečou proudem a plotýnky 
sténají. Nemáte ty správné dárky a na 
aktuální stav svého účtu se už bojíte 
podívat? Netrapte se s tím, neřešte to, 
hoďte všechny starosti za hlavu!

 Členky Svazu žen v Petřkovicích se 
snažily uspořádáním vánoční výstavy, 
která proběhla 28. a 29. listopadu 2012, 
zpříjemnit všem ženám (a nejen jim) 
předvánoční shon a odpoutat se od 
předvánočních starostí.

 Díky pochopení a pomoci ÚMOb 
Petřkovice mohl Svaz žen pod patro-
nací Okresní rady žen Ostrava výstavu 
uskutečnit. Zahájila ji místopředsed-
kyně ORŽ MUDr. Zdeňka Nohelová, 
Šárka Klučková, předsedkyně Svazu 
žen v Petřkovicích, a starosta p. Ivo 
Mikulica krátkým proslovem a očeká-
vanou větou „Tímto prohlašuji výstavu 
za zahájenou“.

 Sál v kulturním domě byl krásně 
vyzdoben, vánoční stromky, které 
nám opět letos dodal p. Dvořák, ředitel 
firmy Lesy, sady, zahrady, jen zářily 

a vystavovatelé mohli předvádět své 
výrobky.

A jaká tedy výstava byla? Všech 
1 183 návštěvníků se shodlo na tom, 
že stálo zato přijít se podívat, nakoupit 
i posedět v naší „minikavárně“.

Líbily se výrobky všech vystavova-
telů – tradičně byly předváděny vánoční 
perníčky, háčkované ozdoby, výrobky 
z papíru, pedigu a mnoho jiných.

Nově letos zaujaly vánoční ozdoby 
drátkované a keramické. Prodával se 
zase výborný med, medovina a výrobky 
z včelího vosku.

Atmosféru doplňovala také výstava 
betlémů, zejména se líbil Ladův betlém, 
který nově vytvořil náš stálý vystavo-
vatel p. Honka z Opavy, také perníkový 
betlém, který připravily ženy z Marián-
ských Hor.

Předvést své nejkrásnější výrobky 
přijelo mnoho vystavujících a vyjme-
novat všechny by trvalo dlouho. Za 
všechny, kterým patří poděkování, bych 
alespoň ráda napsala, odkud k nám 
přijeli. Na úspěchu výstavy se podílely 
ženy ze základních organizací Svazu 
žen – Mariánských Hor, Proskovic, 
Nové Bělé, Ostravy-Zábřehu, Mi-
chálkovic. Nechyběly ženy z Ostravy, 
Hlučína, Petřkovic, Poruby, Šilheřovic, 

Hošťálkovic, Vrablovce, Vřesiny, 
Ludgeřovic.

 Každým rokem s námi na výstavě 
spolupracují základní i mateřská škola 
a také keramický kroužek při ZŠ. Děti 
nejen vystavovaly své práce, ale také 
zazpívaly koledy a vánoční písně, při-
pravily malé divadelní představení a to 
vše pod vedením svých učitelek. Ani 
Sokol nezůstal letos pozadu. Taneční 
kroužek, který vede paní Pěntková, 
přišel zatančit a dívky v ruských krojích 
pobavily opravdu všechny návštěvníky. 
Sálem šel jeden hlas – „Bylo to super“. 
Ani Regionální televize Hlučínska, která 
přijela výstavu natáčet, nešetřila chvá-
lou. Za přípravu kulturního programu 
všem organizátorům moc děkujeme. 
Dobře víme, že bez vystoupení dětí by to 
zkrátka nebylo to „pravé ořechové“.

 Také bych na závěr ráda poděkovala 
všem, kteří svůj čas a síly věnovali vy-
tvoření správné předvánoční atmosféry. 
Vystavujícím, členkám Svazu žen, přá-
telům z Klubu seniorů, p. Dvořákovi za 
dodání stromků a samozřejmě ÚMOb 
Petřkovice za stálou pomoc při konání 
našich výstav.

Blíží se také nový rok 2013 a v něm 
Vám všem přeji zdravý život bez table-
tek, bez doktorů, štvaní, kupu peněz, 
aniž hrozí ztráta zaměstnání!

Užijte si vánoční svátky v klidu 
a pohodě a nezapomeňte se políbit pod 
jmelím!

 Šárka Klučková

Vánoce přicházejí
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Značky obvodů

Ze školních lavic

Změny ve vedení 
ZUŠ v Ostravě
Petřkovicích

Chci oznámit veřej-
nosti, rodičům a přátelům 
Základní umělecké školy 
v Ostravě-Petřkovicích, že 
k 31. červenci 2012 ukon-
čil činnost jako ředitel ZUŠ pan Mgr. 
Aleš Chyla. Od l. srpna 2012 převzal 
dočasné vedení školy učitel pan Pavel 
Novosad jako zástupce statutárního 
orgánu.

V měsíci srpnu byl vyhlášen Kraj-
ským úřadem v Ostravě konkurz na 
obsazení funkce ředitele uvedené 
školy. Ze 4 přihlášených uchazečů 
získal v říjnovém konkurzu prvenství 
pan Pavel Dvořák, který byl jmenován 
Radou KÚO do funkce ředitele ZUŠ, 
a to s účinností od 1. ledna 2013. Jsem 
přesvědčen, že se pan Pavel Dvořák 
představí veřejnosti v příštím čísle 
petřkovického Zpravodaje jako nový 
ředitel ZUŠ.
Akce, které proběhly během 
prosince:

V pondělí 3. 12. 2012 v 17.00 hodin 
se škola zúčastnila akce rozsvěco-
vání Vánočního stromu na náměstí 
v Petřkovicích. Vystoupily žákyně 
pěveckého oddělení a na elektronické 
klávesy doprovázel všechny účinku-
jící zástupce statutárního orgánu pan 
Pavel Novosad.

V úterý 4. 12. 2012 v 17.00 hodin se 
uskutečnil v KD Petřkovice koncert 
žáků s vystavováním prezentací vý-
tvarného oboru. 

Ve čtvrtek 13. 12. 2012 v 17.00 ho-
din se uskutečnilo na koncertním sále 
ZUŠ Hudební zastavení s klavírem. 
Vystoupení se zúčastnili žáci klavír-
ního oddělení naší školy, jako hosté 
žáci ZUŠ Slezská Ostrava a Janáč-
kovy konzervatoře v Ostravě. 

Pavel Novosad, zástupce stat. org.

A my se na ně moc těšíme. Máme 
krásně vyzdobenou školku zimou, 
Mikulášem a Vánocemi. Chystáme 
s dětmi vánoční výstavku v KD, kde se 
chceme pochválit našimi výrobky, oz-
dobami, přáníčky a vším co k Vánocům 
patří. Těšíme se na Vánoční dílničky, 
kde si společně s maminkou či babič-
kou ozdobíme perníčky, vytvoříme 
věnečky a svíčky, ochutnáme cukroví 
a voňavý čaj, ale hlavně ukážeme, jak 
jsme šikovní a co všechno s malou 
pomocí svých milých dokážeme. 

Měli jsme veselý a zábavný podzim, 
tak například jsme ve školce jeden celý 
den strašili. Maminky nám připravily 
kostýmy a převleky všech známých 
strašidel a strašidýlek a veliká leg-
race byla, když jsme se poznávali. Při 
skotačení a tančení nám přišly k chuti 
napečené dobrůtky a sladkosti od 
rodičů. Také „Den broučků a berušek“ 
se nám vydařil. Všechny děti se pro-
měnily v motýlky, stonožky, broučky 
a pavoučky a společně jsme se uspávali. 
Děti si samy vyrobily z oříšků berušky 
a pak jsme je uložili do postýlek na 
naší zahradě. V podvečer jsme se sešli 
na náměstí a připojili se ke školákům. 
Prožili jsme krásný průvod svítících 
broučků až do Hornického muzea.

Už máme ve školce zaběhnuté 
Sluníčko, zájem je veliký, přihlásilo se 

nám víc než 20 dětiček. Tentokrát jsme 
ale trvali na věku dětí – od dvou let, 
aby ta společná práce k něčemu byla. 
Rodiče se s dětmi mohou zapojit do 
našeho dění – fotografování dětí, Miku-
lášská nadílka, společné akce – hudební 
program s Hopsalínem, karneval, Den 
dětí apod.

Navštívil nás náš psí kamarád Pedro, 
který vodí nevidomého pana Holbu, 
a oba nám předvedli, jak si společně 
poradí s překážkami a nástrahami ži-
vota. Moc se nám to líbilo, Pedra jsme 
tradičně odměnili psími sladkostmi.

A co nás ještě čeká? Nějaké divadelní 
představení a pak návštěva Mikuláše, 
andílka a čerta, a abychom se jich zase 
tak moc nebáli, budeme za čertíky 
převlečeni také. A pak už jen radostné 
dopoledne u stromečků, ochutnávání 
cukroví, které si děti samy upečou!!! 
A snad i překvapení pod stromečkem. 
S dárečky pro děti nám již tradičně 
pomohla paní Janusová a manželé Ma-
týskovi – moc děkujeme.

A pak už snad jen to nejhezčí z ce-
lého roku – jiskřičky štěstí v dětských 
očích až přijde vytoužený Ježíšek, 
a vám všem přejeme radostné Vá-
noce, spoustu zdraví a pohody v roce 
následujícím.

Hana Hrubá a kolektiv MŠ

Brzy budou Vánoce!

Halloween �
Ve středu 31. října čtvrťáci a páťáci 

oslavili Halloween. Společně se sešli 
na velkolepé oslavě, která se konala 
v tělocvičně. K vidění tam bylo mnoho 
nadpřirozených bytostí – strašidla, 
čarodějnice, kostlivci, upíři či duchové. 
S velkým nasazením všichni plnili 
zapeklité úkoly. Létali na koštěti, luštili 
tajné šifry, lovili plavající jablka, tvořili 
mumie, skládali dýně. Po splnění deseti 
úkolů si pak všechny nadpřirozené 
bytosti mohly zaskotačit na diskotéce. 
Posledním bodem programu byla soutěž 
ve vybíjené. Sladkým překvapením byl 
lexikon kouzel – nádherný dort, který 
upekla paní Silvie Dluhošová. Na dortu 
si následujícího dne pochutnali páťáci. 
Všem moc chutnal a paní Dluhošové 
tímto velmi děkujeme. 

Mgr. P. Raunigová, tř. učitelka 5. B

Plnili jsme v ozdobené tělocvičně 
různé úkoly. Lovili pusou jablko ve 
vodě, skládali skládanku nebo v „Neto-
pýří ložnici“ dělali stojku. Já jsem měla 
masku čarodějnice, takže se ke mně 
nejvíc hodil závod na koštěti. Potom 
jsme měli disko. Tančili jsme podle 
holek z deváté třídy. Moc se mi to neda-
řilo, ale líbilo se mi to moc. 

Eva Masná, 4.ADort lexikon kouzel



strana 7 | prosinec 2012  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Po soutěžích jsme měli diskotéku. Já 
diskotéky moc rád nemám, ale když 
jsme tančili, dostali jsme čokoládku. 
A co já bych pro čokoládu neudělal! 
Tancoval jsem jak zběsilý. Potom násle-
doval ploužák – no hrůza. Naštěstí byly 
jen tři písně a čokoládku jsem dostal! 

V. Piecha, 4. A
Dušičky  �

Možná se vám „cizácký“ svátek Hal-
loween nelíbí. Proč se máme zase opičit 
po cizině? Ale když jsme si s dětmi ve 
třídě povídali o „českých Dušičkách“, 
moc toho o nich nevěděly. A to škola 
nezachrání. Tradice se musí udržovat 
v rodině. Nebojte se vzít děti na hřbitov. 
Poseďte společně a zavzpomínejte na 
ty, kdo už s námi nejsou.

Nic o tom nevím, dušičky neslavíme. 
F. Sedláček, 4. B

Jelikož doma Dušičky neslavíme, tak 
o tom mnoho nevím, ale pokusím se 
napsat co nejvíc, co jsem se dozvěděla 
ve škole. Dušičky se slaví 2. listopadu. 
Je to svátek zesnulých. Chodí se na 
hřbitov zapalovat svíčky, upravují se 
hroby a vzpomíná se na již zesnulé. Na 
rozdíl od amerického Halloweenu je to 
svátek důstojný a vážný. 

K. Drmelová, 4. B
My tento svátek slavíme tak, že 

přineseme mému dědečkovi a tetě 
Gertrudě, kterou jsem nestačila poznat, 
svíčky a pomodlíme se. 

J. Kurková, 4. B
Vždy k večeru přijdeme na hřbitov 

a rozsvítíme svíčky. Kousek dál je velký 
hrob. Leží tam lidé, kteří zemřeli za války. 
A tam těch svíček svítí strašně hodně. 

K. Turková, 4. B
Den slabikáře �

První kniha, se kterou se prvňáčci ve 
škole setkají, je slabikář. Jeho slav-
nostní předávání má na naší škole již 
svou tradici. Prvňáčci se sejdou s rodiči 
i prarodiči v aule školy a předvedou jim 
krátké vystoupení. Se svým programem 
přijdou přítomné pozdravit i spolužáci 

2. třídy. Starosta Petřkovic pan Ivo 
Mikulica předal dětem Slabikář a ře-
ditel školy pan Pavel Najman pamětní 
medaili. Symbolu moudrosti, školní 
sovičce, děti slíbily, že budou pilnými 
čtenáři. Video z akce můžete zhlédnout 
na internetových stránkách školy.

B. Potůčková, tř. učitelka 1. A
Knihovnická lekce 3. tříd �

Do knihovny jsem se těšil. Chodím 
tam rád. Zajímá mě historie jiných 
zemí. Například jak se žilo v Egyptě. 
Na začátku naší knihovnické lekce 
nám paní knihovnice pověděla něco 
o knihovně. Pak nás rozdělila do sku-
pinek, abychom plnili úkoly soutěže. 
Se svou skupinou jsem byl spokojen. 
Luštili jsme křížovku. A po tom všem 
luštění nám vyšlo slovo lexikon. Upro-
střed toho všeho jsme si vyrobili svoje 
strašidýlko. Moc jsem si to užil. 

M. Sroka, 3. B
Broučci  �

V úterý 13. listopadu 2012 se konala 
tradiční podzimní akce školní družiny 
nazvaná „Uspávání broučků“. I tentokrát 
se všichni účastníci krátce před setmě-
ním sešli v hojném počtu na náměstí. 
Nejdříve vystoupily děti z dramatického 
kroužku, které pod vedením paní učitelky 
Petry Raunigové secvičily a zahrály 
krátkou pohádku podle knihy J. Karafi-
áta Broučci. Následoval krátký kulturní 
program dětí ze ŠD. Poté se průvod s roz-
svícenými lampióny a lampičkami všeho 
druhu vydal na cestu do Hornického mu-
zea, kde děti uložily své broučky k zim-
nímu spánku a zazpívaly jim společně 
Mravenčí ukolébavku. Úterní listopadový 
večer splnil svá očekávání a všichni 
účastníci se pak spokojeně rozešli domů. 
Reportáž z této akce můžete zhlédnout na 
www.hlucinsko.tv.

Mgr. L. Čechová, vedoucí vychovatelka školní 
družiny

Beseda s policií v 1. třídách �
Už od první třídy se žáci učí, jak se 

zachovat v případě ohrožení, na jaké 
číslo, a hlavně jak zavolat hasiče nebo 
záchranku. Co nedělat, když jsou samy 
doma – neotvírat a nechodit nikam 
s cizími lidmi. Samozřejmě v první 
třídě vše probíhá nenásilnou hrou a žáci 
vlastně ani nepostřehnou, že se učí. 
Mnohokrát děkuji strážnicím městské 
policie, které se věnují prevenci mlá-
deže, za tyto besedy.

Bc. Hana Žejdlová, tř. učitelka 1. B
OZO 4. a 2. třídy �

Základním školám ve svozové oblasti 
OZO Ostrava nabízí Centrum odpadové 

výchovy vzdělávací programy pro 
různé věkové skupiny o systému 
a o správném nakládání s odpady. 
V listopadu se výukových programů 
zúčastnili žáci 2. a 4. tříd. Pro druháky 
byl připraven program „Ozíci a sklád-
koobr“ a pro čtvrťáky „Honzovy rady 
jak na odpady.“ Hravou formou se učili 
nebo zopakovali třídění odpadu (neboť 
čtvrťáci to už znají z 2. ročníku), trochu 
si zasoutěžili a nakonec byli všichni 
odměněni malou pozorností. Ve škole 
pak žáci v rámci ekologické výchovy 
pokračovali v práci ve skupinách na 
projektu „Třídíme odpady“.

Mgr. J. Návratová, tř. učitelka 4. B
Mně se líbil film a ještě úkoly. OZO 

je prostě super. A těším se, jak tam zase 
pojedeme. 

D. Mácha 2. A
NUDA. Potom to bylo lepší, stavěli 

jsme z odpadů panáčky. Ale potom 
jsme vyhráli blbé tužky. Pořád jsme 
byli v jedné místnosti. Dostali jsme 
nudnou tužku s hlavou. Já jsem ji zlo-
mil. Nebavilo mě to. Nuda!!! 

F. Král, 4.B
Vánoční výstava v KD �

Jako každý rok, i letos jsme navštívili 
vánoční výstavu v místním kulturním 
domě, kterou pořádala organizace 
Českého svazu žen v Petřkovicích. 
Děti ze všech tříd nejen obdivovaly 
zručnost perníkářů, košíkářů, korál-
kářů a dalších, ale i samy se pochlubily 
mnoha vlastními výrobky a přispěly 
svým kulturním vystoupením. Pod 
vedením paní uč. B. Potůčkové žáci 1. 
A třídy zahráli a zazpívali zhudebněnou 
pohádku O koblížkovi. Paní učitelka 
M. Štěpánová si s děvčaty z pěveckého 
sboru připravila pásmo vánočních písní. 
Všem dětem, které se účastnily, také 
moc děkujeme za krásně připravené 
pěvecké a taneční vystoupení.

Poděkování �
Děkujeme všem pilným sběračům 

kaštanů, žaludů, víček i papíru za 
kilogramy a kilogramy, které nanosili 
během uplynulých tří měsíců do školy. 
Utržené peníze budou použity na nákup 
výtvarného materiálu pro děti. Sběr 
papíru a víček pokračuje i nadále. Dě-
kujeme za vánoční osvětlení, které naší 
škole věnoval pan Trung Tien Le. 

Poldík Webík �
Žáci 4. tříd absolvovali 5. 12. preven-

tivní program Městského ředitelství Po-
licie České republiky Ostrava s názvem 
Poldík Webík. Besedující policista 
upozornil děti na nebezpečí, které na ně Slabikář
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číhá ve složitém virtuálním světě, ať už 
jde o kyberšikanu či kybergrooming. 
V pracovním sešitě si děti přečetly 
skutečné případy a nebylo to jako v po-
hádce, kde vše dobře dopadne. Na závěr 
dostaly seznam důležitých čísel a adres 
internetových stránek. 

Mgr. J. Návratová, tř. učitelka 4. B
Učili jsme se hlavně o kyberšikaně. 

Moc mě to bavilo. Přesně jsem nevěděl, 
co to kyberšikana je, ale už to vím. 
A vím, že si na facebooku změním 
profilovou fotku. 

T. Komadel, 4. B
Mikuláš �

Dne 6. prosince byl u nás ve škole 
Mikuláš. Ale vůbec to Mikuláš nebyl, 
byl to pan učitel a šlo to teda jóó po-
znat. Příště by se měl víc snažit. Ale mě 
stejně neoblafne. 

D. Cedivodová, 4. A
Dnes byl ve škole Mikuláš. Ve škole 

je to vždy lepší. Je to větší sranda. Ráno 
u školy jsme čekali, až nám otevřou. No 
a už u nás byli čerti a všechny pomalo-

vali. Já jsem se pohromě vyhnul. Když 
jsme pak byli ve třídě, vletěli k nám 
a začalo to. Čerti se kolem mě honili 
a nakonec mě taky zmalovali. Pak jsme 
dostali sladkosti. 

V. Piecha, 4. A
Petřkovice očima dětí �

Základní škola ve spolupráci s Úřa-
dem městského obvodu Ostrava-Pe-
třkovice vyhlásila v září výtvarnou 
soutěž na téma Petřkovice očima dětí. 
Úkolem soutěžících bylo umělecky 
ztvárnit „kousek Petřkovic“. Do 
soutěže se nasbíralo mnoho krásných 
obrázků. Odborná porota vybrala 
dvanáct nejzdařilejších, které pak byly 
zveřejněny na internetových stránkách 
školy. Návštěvníci stránek svým hlaso-
váním určili konečné pořadí výherců. 
Vítězné malby budou otištěny v pres-
tižním kalendáři na rok 2013. Všem 
dětem, které se soutěže zúčastnily, 
děkujeme a výhercům samozřejmě 
blahopřejeme.

Mgr. Petra Raunigová

Exkurze ve společnosti  �
Mittal

V úterý 6. 11. 2012 jsme se třídou 8. C 
navštívili společnost Mittal. Cesta byla 
komplikovaná, protože začalo pršet. Ve-
šli jsme do učebny, která byla vybavena 
lavicemi a data projektorem. Výuka 
byla připravena formou poslouchat, 
číst, pamatovat. Pak probíhaly soutěže, 
ve kterých se ověřilo, kdo dával pozor. 
Výherci dostali malé ceny. Poté jsme 
nasedli do autobusu, kde jsme byli po-
učeni, jak se chovat na exkurzi. Dostali 
jsme potřebné vybavení k prohlídce: 
helmu, brýle, speciální kabát, špunty 
do uší a příručku. Jelikož nefungovaly 
žádné stroje, tak pro nás exkurze nebyla 
až tak zajímavá, ale přesto byla poučná. 

Barbora Hrbáčková, 8. C
Broučci s lampióny �

Uspávání broučků, které se konalo 
13. listopadu o půl páté odpoledne, zahá-
jil svým vystoupením dramatický krou-
žek. Toto představení jsme nacvičovali 
měsíc. Hráli jsme scénku podle knížky 
Broučci od Jana Karafiáta. Všichni jsme 
měli trému, ale celé představení nako-
nec dopadlo dobře. I přes menší tech-
nické problémy jsme všechno zvládli 
s úsměvem. Po našem představení přišly 
na řadu děti ze školní družiny, které 
zazpívaly pár písniček. Po kulturním 
programu se pokračovalo do hornic-
kého muzea lampionovým průvodem, 
který procházel přes Petřkovice. Většina 
účastníků se vydala přes les, ale kočárky 
jely po cestě. V areálu hornického muzea 
už po příchodu krásně hořely svíčky. 
Děti se postavily okolo broučků a za-
zpívaly jim ukolébavku a jiné písničky. 
Broučky jsme uspali a už se těšíme na 
zimní radovánky.

Lucie Kilarová, 8. C
Adventní kalendář �

U nás v 5. B máme na nástěnce ad-
ventní kalendář. Vymysleli jsme různé 

úkoly, které pak paní učitelka dala do 
krásně zdobených obálek. Každičkou ho-
dinu českého jazyka si otevíráme obálku. 
Protože jsem jedenáctá v abecedě, dnes 
jsem otevírala obálku já. Vím, že jeden 
úkol, který napsala moje kamarádka, byl 
vymyslet básničku. Světe div se, já jsem 
tu úlohu vážně dostala! Tak jsem myslela 
a myslela, až jsem to vymyslela. Básničku 
jsem přednesla a domů jsem si odnesla 
čokoládu 3bit.

Tereza Jamrožová, 5. B
Rozsvěcování vánočního  �
stromu v Petřkovicích 

I letos jsme se v hojném počtu sešli 
na náměstí, abychom si zpříjemnili ad-
ventní čas, společně si zazpívali koledy 
a rozsvítili vánoční strom. Kromě toho, 
že máme nejkrásnější vánoční strom 
v celé Ostravě, se můžeme pyšnit ještě 
jedním NEJ, a to je nejmuzikálnější 
rada. Členové rady městského obvodu 
Petřkovice totiž také přispěli do kultur-
ního programu a společně si „střihli“ 
koledu i s kytarovým doprovodem. 
Obrovským překvapením pro všechny 
byl pak nádherný ohňostroj, který roz-
zářil oblohu nad náměstím. Poté se už 
děti mohly vrhnout do řady na výborné 
párky v rohlíku a čajík na zahřátí. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
organizaci celé akce. Přejeme krásné 
vánoční svátky. 

Mgr. Petra Raunigová
Dne 3. 12. 2012 se večer v Petřko-

vicích na náměstí konalo rozsvícení 
stromu. Já jsem tam na náměstí s ka-
marádkou pomáhala prodávat vánoční 
ozdoby, přihlásili jsme se dobrovolně, že 
pomůžeme paní učitelce. Prodali jsme 
toho celkem dost. Byla docela velká 
zima, ale stálo to za to a dalo se to vydr-
žet. Když se strom rozsvítil, zakončil to 
nádherný a dlouhý ohňostroj. Byl to moc 
krásný vánočně naladěný podvečer.

Kristýna Drgáčová, 9. A

Na rozsvícení vánočního stomu nám zaspívali děti z MŠ
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V pondělí 3. 12. 2012 se celá naše 
třída sešla, jako už posledních pár 
let, na rozsvěcování stromu na našem 
náměstí. Celkový počet diváků se stále 
zvětšoval. Celá akce měla začít v 17 
hod. Před úřadem se shromáždili žáci 
naší školy, kteří dostali po namáhavém 
vystoupení párek v rohlíku, a žáci ZUŠ. 
Zpívali vánoční koledy nebo písničky 
se zimním nádechem. Všechny kolem-
jdoucí zahřál čaj, svařák nebo něco 
dobrého k snědku. Zakoupit si také 
mohli vánoční věnce, ozdoby, svíčky 
aj. Celé náměstí rozesmál hlasitý zvuk 
pípajícího alarmu z úřadu, který se na-
konec podařilo vypnout a mohlo se po-
kračovat dále. Blikající žárovičky okolo 
stromu se rozsvítily pár desítek minut 
před šestou hodinou. Nejkrásnějším 
zakončením byl však ohňostroj, který 
rozzářil tmavé nebe nad našimi hla-
vami. Celá akce byla skvělá, a proto se 
těšíme na další slavnostní rozsvěcování 
vánočního stromu u nás v Petřkovicích. 

Nikola Plačková, 9. A
Mikulášské kuchtění �

Dnes 6. prosince byl Mikuláš. 
V matematice jsme počítali příklady 
a v tom… otevřely se dveře a do třídy 
k nám přišel Mikuláš s anděly a čerty. 
I já jsem si zasloužila čertovo máznutí 
uhlím na líčko. Pak jsme se museli 
přestěhovat do 5. A, protože nás čekalo 
kuchtění. Šli jsme si do kuchyňky 
připravit pohár. Dostali jsme nanukový 
dort, šlehačku, banány, jahody, man-
darinky a lentilky. U našeho stolečku 
byly jen holky. Každá jsme si udělala 
úplně jiný pohár. Všechny byly krásné 
a hlavně chutné. Těšila jsem se na to, 
až ho budu moct sníst, ale po chvilce už 
jsem nemohla. Pak jsme si to museli po 
sobě všechno umýt, ale mně to vůbec 
nevadilo. Mikuláš byl super.

Magda Pawlasová a Eliška Lindnerová, 5. B
Spinning �

Ve čtvrtek 22. a 29. listopadu jsme 
byly na spinningu v AD Landeku. Byly 

tam jen holky z naší třídy, protože to 
bylo v rámci tělocviku, který máme 
dělený na holky a kluky. Když jsme tam 
přišly poprvé, lektorka nám ukázala, jak 
si máme seřídit kolo, a pak to začalo. 
Začátek byl celkem fajn, ale pak to byla 

celkem pořádná makačka! Po cvičení 
na kolech jsme měly krátkou rozcvičku 
na protažení a posílení těla. Všem se to 
moc líbilo, děkujeme naší třídní učitelce 
a lektorce za příjemné zpestření tělesné 
výchovy. Kristýna Drgáčová, 9. A

Charita Ostrava se pravidelně zúčast-
ňuje celorepublikové Tříkrálové sbírky, 
kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá 
Charita Česká republika. Tříkrálová 
sbírka 2013 bude v rámci Ostravy 
a okolí probíhat ve dnech 1.–14. ledna 
2013. Charita Ostrava se této tradiční 
veřejné sbírky zúčastní ve spolupráci 
s partnerskou Charitou sv. Alexandra. 

Hledáme různé finanční a jiné mož-
nosti, jak uskutečňovat naše projekty 
na pomoc lidem v obtížných životních 
situacích. Tyto projekty jsou zaměřeny 
na hospicové služby, přímou hmotnou 
humanitární pomoc pro osoby bez pří-
střeší v Ostravě, na podporu Poradny 
Charity Ostrava určenou pro lidi 
v nepříznivé životní situaci, pro rozvoj 
chráněných dílen a podporu chráně-
ného bydlení. Obracíme se proto na 
Vás, vážení občané, s žádostí o pomoc 
při této celostátní akci, pořádané na 
pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují. 
Všem, kteří se budou jakýmkoliv způ-
sobem podílet na realizaci Tříkrálové 
sbírky 2013, předem děkujeme!

Při rozdělení výtěžku Tříkrálové 
sbírky se postupuje následovně:

65 % se vrací zpět do míst, kde • 
byly peníze vykoledovány (oblastní 
charity a farnosti),
15 % podpoří projekty diecézních • 
charit,
10 % putuje na podporu charitních • 
projektů humanitární a rozvojové 
pomoci v zahraničí,
5 % je určeno na podporu projektů • 
Charity Česká republika,
5 % je určeno na režii sbírky.• 
Sbírka se řídí zákonem č.117/2001 

Sb., o veřejných sbírkách a o změně 
některých zákonů.

Při pořádání Tříkrálové sbírky 
Charity Ostrava jsou sbírkové po-
kladničky úředně zapečetěny i rozpe-
četěny Magistrátem města Ostravy.

Charita Ostrava, 
tel./fax: 596 621 094, ostrava@charita.cz, 
www.ostrava.charita.cz
Charita sv. Alexandra, tel./fax: 596 237 831, 
alexandr@charita.cz, www.charita-sv-

Tři králové budou koledovat v Ostravě

Do Světa techniky se dá jít každý den, nuda tam nikdy není
Vážení přátelé, jelikož Landek Park – 

Hornické muzeum je součástí sdružení 
Dolní oblast Vítkovice, dovolte, abych Vás 
pozval do Dolních Vítkovic, kde vyrostlo 
ocelové město podle Julese Vernea. Svět 
fantazie, technických objevů, unikátní ar-
chitektury a inspirující historie. Interaktivní 
expozice v objektu U6, takzvaný malý Svět 
techniky, stojí za vidění víckrát. Člověk, 
a to i dospělý, si v ní totiž může krásně hrát.

Ostrava si už skoro měsíc užívá novou 
atrakci Svět techniky, který vyrostl v bývalé 
VI. energetické ústředně v Dolních Vítkovi-
cích. V budově se dvěma obřími dmychadly, 
která byla překřtěna na U6, uvidíte, co jste 
ještě neviděli. Přesněji to, jak fungují fyzi-
kální zákony, jak se vyrábí elektřina nebo 
jak se různé materiály mění pod rukama lidí 
a v útrobách strojů na užitečné věci denní 
potřeby. Sedm dní v týdnu si v U6 můžete 

hrát a přitom se budete, aniž byste si toho 
tak úplně všimli, vzdělávat. Expozice je pro 
děti od pěti, šesti let i pro dospělé až do vyš-
šího seniorského věku. Žádná horní hranice 
vlastně neexistuje. 

Interaktivní expozice v Dolních Vítkovi-
cích nemá nikde jinde v republice obdoby. 
Projít se dějinami techniky, od parního stroje 
přes strojírenství a výrobu oceli až po létání 
do kosmu a potápění hluboko pod hladinu 
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oceánu, je zajímavá zkušenost. Celá expozice 
ale začíná zcela záměrně „křečkostrojem“, čili 
kolotočem, ve kterém místo hlodavců běhají 
lidé. Je to záměr, protože největší silou člověka 
a jeho rozvoje je člověk sám, jak říká vedoucí 
autorského týmu expozice Milan Pešík. 

Hlavním cílem této mimořádné expozice 
je, aby se sem lidé nechodili pouze dívat, 
ale vše si detailně osahali, vyzkoušeli, 
hráli si a bavili se. Velmi významné je i to, 
že tu mohou společnou řeč a zábavu najít 
návštěvníci všech generací.

Vše, co bylo v technice vymyšleno za po-
sledních dvě stě let, je pro veřejnost v Dol-
ních Vítkovicích otevřeno sedm dní v týdnu. 
Jak říká šéf strojírenské skupiny Vítkovice 
Jan Světlík, který stojí za celkovou promě-
nou Dolní oblasti Vítkovic, „chceme lidem 

nabídnout zajímavou alternativu trávení 
volného času, je to takový náš boj proti 
shopaholismu“.

Malý Svět techniky v objektu U6 je už 
třetí velkou atrakcí v areálu industriální 
památky, která se od jara letošního roku 
postupně zpřístupňuje veřejnosti. Nejprve 
přivítala návštěvníky revitalizovaná Vysoká 
pec č. 1, pak bývalý plynojem přestavěný na 
Multifunkční aulu Gong a nakonec právě 
U6. Pro návštěvníky je přichystána zhruba 
stovka exponátů. A skoro na všechny se dá 
a dokonce musí sahat.

Expozice je otevřena denně od 9 do 17 
hodin, o víkendu pak od 10 do 18 hodin. Ve 
všední dny navíc doplňuje hru také vý-
uka. Děti od šesti do patnácti let, studenti 
a důchodci zaplatí za vstup do interaktivní 

expozice padesát korun, dospělého přijde 
vstupenka na devadesát korun s tím, že doba 
pobytu ve Světě techniky je neomezená. 

A co máme nového na Landeku? Nově 
otevřenou expozici důlní dopravy a ozvu-
čený důl. Přijďte se podívat. 

Dovolujeme si Vás pozvat na tradiční, 
již 13. ročník novoročního výstupu na 
Landek, který pořádáme ve spolupráci 
s Klubem českých turistů. Zahájení výstupu 
je možné odkudkoliv. Novoroční přání si 
předáme od 10,00 do 13,00 hod. u rozhledny 
na vrchu Landek.

Všem čtenářům Zpravodaje přeji za celou 
Dolní oblast Vítkovic v roce 2013 pohodu, 
klid a zdraví.

Ing. Lumír Plac,  
ředitel LANDEK PARK – Hornické muzeum

Dobrý den, rád bych vás seznámil s tím, 
co se událo u naší mládeže během fotbalo-
vého „podzimu“ (srpen–prosinec). 

Po dlouhé době mládežnické družstvo 
absolvovalo soustředění v pohoří Beskyd, 
v obci Smilovice. Soustředění bylo třídenní 
a týkalo se starší přípravky a mladších žáků. 
Za trenérského a odborného dohledu 5 lidí 
trénovalo v příjemné obci Smilovice na 27 
hráčů z Petřkovic. Pro další roky plánujeme 
rozšířit soustředění i o kategorie starších 
žáků a dorostu. Nejenže mělo soustředění 
veliký úspěch, ale i zájem o něj byl obrov-
ský. Pro všechny dospělé to byla po dlouhé 
době důležitá akce. Všichni byli nakonec 
spokojeni, i když z počátku se v nespočtu 
hlav promítaly jen ty nejhorší myšlenky. 

V září se v Petřkovicích konaly tři turnaje 
pod záštitou starosty Petřkovic. 

Dne 1.9. se konal turnaj starších přípravek 
(9 až 10letí hráči). Patronem byla legenda 
klubu Petr Šula a naši fotbalisté skončili 
na krásném třetím místě za účasti 14 týmů. 
Skvěle se prezentovali i individualisté. Zís-
kali jsme dva poháry pro prvního nejlepšího 
střelce – David Holiš a druhého nejlepšího 
střelce – Jakub Konupčík. Zlato si odvezli 
kluci z Hlučína. 

Dne 8. 9. se konal turnaj mladších 
přípravek (6 až 8letí hráči). Patronem pro 
tento ročník byla naše další legenda Václav 
Foltýnek. Turnaje se zúčastnilo 12 mužstev. 

Umístění našeho týmu nebylo tak kva-
litní, jak na předchozím turnaji, byli jsme 
na 11. místě. Nicméně individuální ocenění 
zůstalo opět v Petřkovicích. Za nejlepšího 
hráče si jej odnesl Petr Večerek. První místo 
brali fotbalisté z Hlubiny. 

Třetím turnajem byl tentokráte memoriál 
Petra Šuly, který se uskutečnil 28. 9., a naši 
za účasti 4 týmů obsadili 2. místo. Opět 
jsme získali pohár pro nejlepšího střelce – 
Matěj Lampart. 

Nesmíme zapomenout ani na své spon-
zory. Bez těch, by žádná akce nemohla na-
být takového rozměru, jakého nabyla. Chtěl 
bych jménem Odry poděkovat všem, kteří 
tyto turnaje podpořili a dali šanci mladým 
fotbalistům. Doufám, že na FC Odra neza-
nevřou a budou jej nadále podporovat. 

Hlavní sponzor: Martin Piecha-lešení, 
Fa Glombica, FC Odra Petřkovice, ÚMOb 
Petřkovice, Cetelem. Dále turnaj podpořili: 
restaurace Satelit, restaurace U Jana, JR 
cyklosport, řeznictví Janus.

Dovolím si tvrdit, že v dnešní počítačové 
době, kdy děti moc neholdují sportu, jsme 
v rámci možností mládežnický fotbalový 
„kolos“, protože u nás hraje přes 100 fotba-
listů ve věku od tří let až po osmnáctileté 
chlapce a dokonce i pár dívek. Z toho úcty-
hodného čísla tvoří skoro polovinu místní. 
Další fotbalisté jsou z velmi blízkého okolí. 
Jen velmi obtížně bychom hledali klub 
(nepočítaje místní velkokluby jako je Baník, 
Hlučín, Opava atd.), který má tolik členů 
v mládežnických kategoriích. Nábory no-
vých členů, snad i talentů, probíhají neustále 
po dobu celého herního ročníku. Veškeré 
nové členy vedeme k oddanosti klubu, 
hrdosti, fair-play chování a také všechny 
učíme slušnému chování. Samozřejmostí je 
všestranná stimulace pohybových schop-
ností, koordinace, rozvíjená soutěživost 
apod., však uvidíte, když nás navštívíte. 

Nejdůležitější je ovšem, jak se říká, 
chemie. Není a nemůže to být o dvou třech 

lidech, jde o velký tým lidí, kteří s mládeží 
pracují ve svém volném čase a obětují jim 
velké penzum vědomostí a zkušeností. 
Myslím si, že jsme si jako tým velmi dobře 
porozuměli, tak mi dovolte, abych zde 
zmínil, kdo všechno okolo naší mládeže 
pracuje. Jde o tyto trenéry: Smékal, Ko-
nupčík, Fekete, Petřík, Walach, Hefka, 
Silber, Bodžár, Lavický, Gerlich, poslední 
tři patří k týmu, který zařizuje turnaje (což 
v praxi znamená, že minimálně dva měsíce 
před turnajem nežijí ničím jiným. Nespí, 
nejí, pouze zařizují, shánějí a organizují). 

Doufám, že tyto důležité osoby v našem 
týmu vydrží, protože jsou velmi důležité 
pro fungování FC Odra. Další podstatnou 
věcí jsou bohužel peníze. Tyto peníze musí 
někdo sehnat (to umí náš předseda) a také je 
musí někdo dát (ÚMOb Petřkovice a další 
sponzoři, kteří jsou vidět na reklamách na 
hřišti). Můžete mít představu jakou chcete, 
pokud nejsou peníze, nejde to, proto je nor-
mální platit příspěvky (platí se všude, nejen 
ve sportu). 

V dnešní době není nic zdarma a tady je 
pár příkladů, za co všechno se v letošním 
roce vynaložily nemalé peněžní prostředky: 
tělocvična 40 000 Kč, brány 40 000 Kč, 
dresy 30 000 Kč, náklady na provoz, údržbu, 
rekonstrukce hrací plochy. Mezi další po-
ložky na seznamu můžeme zahrnout cestovní 
doklady, správce, trenéry, registrace, náklady 
na hostování, poplatky Fotbalové asociaci 
České republiky (FAČR) atd.

Cituji Ivana Haška: „Podpořte trenéry, 
než potom budeme muset podporovat 
policajty, soudce.“ Myslím si, že otřepané 
heslo: „Kdo si hraje, nezlobí“ je na místě. 
A nejen to, všichni navíc od vztahu k oddílu 

Petřkovická fotbalová mládež 
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V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
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ještě získávají vztah k naší obci. Proto si 
vážíme veškeré pomoci, jako jsou například 
plechové skříně od paní Sanetrikové nebo 
místních hasičů či prodeje lístku na náš ples, 
kterého se ujala paní Klegová. Spolupracu-
jeme navíc s místní uměleckou školou. Vy-
tvořili nám hudbu na naši Oderskou hymnu, 
text jsme z části složili a z části převzali.

Následující řádky jsou motivací pro 
stávající členy, ale i nové, aby se pořádně 
naučili zpívat naši novou hymnu. Doufám, 
že se bude líbit: 

Trenýrky pěkně lemované, zdobí je 
žlutá páska, ať nikdy neprohraje, Oderská 
jedenáctka. 

s potleskem 
Trenýrky pěkně lemované, zdobí je 

žlutá páska, ať nikdy neprohraje, Oderská 
jedenáctka. 

Zabereme, hej hou, makáme naplno, my 
jsme totiž Odra z Petřkovic……vy nejste nic. 

Závěrem bych ještě rád sdělil, jak to u nás 
ten půlrok fungovalo: 

Školička: děti narozené v roce 2006 
a mladší trénují dvakrát týdně formou hry, 
Mladší přípravka: děti narozené v letech 
2004 a 2005. Poprvé v dějinách FC Odra 
se tato kategorie přihlásila do soutěže a po 
podzimu drží pěkné 3. místo (3 výhry, 
1 remíza, 1 prohra). Starší přípravka: děti 
narozené v letech 2002 a 2003, odehrála 
6 zápasů, všechny vítězně a tabulku vedou. 
Mladší žáci: ročník narození 2000 a 2001, 
odehráli 11 zápasů (5 výher, 1 remíza, 
6 porážek) a jsou uprostřed tabulky na 6. 
místě. I když tady píši tabulky, u těchto 
kategorií není tak důležité vítězství, jak 
zájem a předvedená hra. 

Starší žáci: ročník narození 1998 a 1999, 
odehráli 11 zápasů (7 výher, 1 remíza, 
4 porážky) a jsou na vynikajícím třetím 
místě. Tato kategorie společně s mladšími 
žáky hraje nejvyšší soutěž z mládežnických 
týmů FC Odra Petřkovice. Jedná se o kraj-
skou soutěž. Dorost si v městském přeboru 
drží 5. místo. Odehrál 10 zápasů (5 výher, 1 
remíza, 3 prohry). Muži – v krajském pře-
boru v ročníku 2011/2012 obsadili 7. místo. 
Po podzimní části sezony 2012/2013 zatím 
okupují 13. příčku s 12 body. V zimní pauze, 
a nejen v ní, všechny naše družstva odehrají 
minimálně dva turnaje. Jen pro zajímavost, 
jak v Ostravě v různých kategoriích ve fotba-
lových baštách odpadávají družstva, protože 
nemají dostatek dětí (Ludgeřovice, Slovan 
Ostrava, Slavoj Rychvald, Michálkovice, 
Šenov, Hrušov atd.). 

Naši kluci také hrdě reprezentovali 
Petřkovice ve výběrech města Ostravy, kde 
byli vybráni trenéry FAČR. Jednalo se o tyto 
hráče: Stoian, Raška, Slischka, Lyčka, Holiš. 

Dne 24. 11. se uskutečnila valná hro-
mada, kde ze starší přípravky, starších žáků 
a staršího dorostu byli oceněni vždy tři 
nejlepší hráči dané kategorie (Konupčík, 
Daniš, Holiš – Kezegh, Lampart, Urban-
čík – Wolný, Dřevjaný, Střílka). 

A co nás čeká? 
9. 2. se uskuteční v kulturním domě 

fotbalový ples pořádaný naším klubem. 
Všichni jste srdečně zváni, ale musíte si 
pospíšit, lístků je málo a nebudou. 

Ve dnech 4.–5. 5. 2013 se odehraje turnaj 
O pohár starosty Petřkovic (www.opohars-
tarosty.estranky.cz). Už teď se intenzivně 
pracuje na největším mezinárodním turnaji 
starších přípravek v republice za účasti 32 
týmů ve spolupráci s Baníkem Ostrava. 
Spolupráce nám byla fenoménem Morav-
skoslezského kraje nabídnuta. (Přislíbenou 
účast máme i mimo náš kraj, a to s Brnem, 
Žilinou, Katovicemi, ...) 

Dále je pro tento turnaj mediálním part-
nerem Hitrádio Orion, které bude provádět 
živé vstupy a 14 dní před začátkem turnaje 
reklamu. Věříme, že se dostaví také televize 
Polar a sportovní úsek České televize, 
zastoupený kanálem ČT Sport. Pevně dou-
fáme, že to organizačně zvládneme a doká-
žeme všem, že i malá obec může pořádat 
velký turnaj. Hlavně však, ať si to naše 
mládež užije a všichni odejdou spokojeni 

domů. Tohoto dne se také zúčastní starosta 
obce a slavnostně otevře hřiště s umělou trá-
vou. Předpokládáme vysokou účast, a proto 
bude ze soboty na neděli zábava formou 
Petřkovického karnevalu. Tato akce je ještě 
v jednání. V červnu by se měl uskutečnit 
turnaj mladších žáků o pohár 4 obcí. 

Na závěr vám chci jménem fotbalového 
klubu FC Odra Petřkovice popřát všechno 
nejlepší do nového roku 2013, hlavně 
zdraví, štěstí, pohody a hodně společných, 
nejen fotbalových, úspěchů. 

Roman Holiš 

Provádím 
STŘÍHÁNÍ PSŮ
na níže uvedených adresách,
stejně jako po domluvě i u Vás 
doma.

1. ZOO prodejna Petřkovice 
Ke Kovárně 558 (naproti diskontu 
Hruška) 
nebo
2. Šilheřovice
Sokolská 252
Tel.: 605 143 493, 
721 612 145

 
AD Landek klinika s.r.o. 

AD Landek klinika je registrované nestátní zdravotnické za ízení, jehož hlavní výhodou je 
objednávkový systém a žádné ekací doby. Naši klienti platí jen poplatky dle metodického pokynu 
pro zdravotnická za ízení v oblasti regula ních poplatk  a doplatk  na lé ivé p ípravky. V provozu je 
NEUROLOGICKÁ AMBULANCE  
MOŽNOST VYŠET ENÍ BEZ DOPORU ENÍ 
(DUPLEXNÍ SONOGRAFIE EXTRAKRANIÁLNÍCH TEPEN, TRANSKRANIÁLNÍ BAREVNÁ 
DUPLEXNÍ SONOGRAFIE) 
MUDr. Kamil Ryška -  Úterý 16.00 - 19.00 

St eda 8.00 - 12.00 
Pátek 8.00 - 14.00  

KARDIOLOGICKÁ A INTERNÍ AMBULANCE 
(ECHOKARDIOGRAFICKÉ VYŠET ENÍ, ZÁKLADNÍ ERGOMETRICKÉ VYŠET ENÍ, EKG 
HOLTEROVSKÉ VYŠET ENÍ, NEINVASIVNÍ AMBULANTNÍ MONITOROVÁNÍ KREVNÍHO 
TLAKU, SONOGRAFICKÉ VYŠET ENÍ) 
MUDr. Otmar Konvi ka - Pond lí  14.00 - 18.00 

ALERGOLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Radomíra Št pánová - tvrtek 13.30 – 18.30 
ORDINACE PRO REHABILITA NÍ A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNU 
MUDr. Irena Strnadelová - Úterý 16.00 - 19.00 
MUDr. Jitka Havlásková - Pond lí  16.00 - 19.00 
INFUZNÍ STACIONÁ  
Aplikace infuzní terapie ambulantní formou. 
FYZIOTERAPIE – REHABILITACE 
Provozní doba: Pond lí až tvrtek 7.00 - 18.30, pátek 7-15.30 
Všechny ambulance jsou smluvními partnery pojiš ovny 213 - Revírní bratrská pokladna ZP a 
pojiš ovny 205 - eská pr myslová ZP 



prosinec 2012 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC
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